Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т

105066, г. Москва,

ул. Новорязанская, дом 24

Тел.: (499) 262-58-73, 262-44-04

Факс: (499) 262-14-11

E-mail: sekretar@ckrpzt.org.rzd

sekretar@rpzt.ru

                   05.06.2020 г.  № 513 / 3

          На № 501 / ЦОТЭН от 27.05.2020 г.

Директору Центра организации

труда и проектирования

экономических нормативов –

филиала ОАО «РЖД»

М.Ю. Калашникову

Уважаемый Михаил Юрьевич!

Российским профессиональным союзом железнодорожников и

транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) по Вашему обращению рассмотрены

проекты актуализированных профессиональных стандартов:

- «Работник по техническому обслуживанию и ремонту объектов

железнодорожной электросвязи»;

- «Ревизор по безопасности движения поездов»;

- «Специалист по текущему содержанию и ремонту верхнего строения пути,

искусственных сооружений железнодорожного транспорта».

После проведенной дополнительной консультации с работниками ЦОТЭН

ОАО «РЖД» Н.Н. Жуковой и И.А. Морачевой 5 июня 2020 г., в заочном режиме,

к уточненной редакции вышеназванных проектов профессиональных стандартов

РОСПРОФЖЕЛ замечаний не имеет.

С уважением,

Заместитель

Председателя Профсоюза                                                        С.П. Железнов

Исп.: Лашин Михаил Анатольевич,

                        тел. (499) 262-73-75

mailto:sekretar@rpzt.ru